
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N"236 1 FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Julgamento de Propostas de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação 
torna público, ojulgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N°2506.02/2021. Empresas Classificadas: 01. Di Empreendimentos e Asses 
EIRELI / CNPJ N°22.523.994/0001-63 com o valor global de Rã: 114.600,00 (cento e quatorze mil e seiscentos reais). 02. Alfa Locação de Equip: 
LTDA EPP / CNPJ N° 10.656.662/0001-78 como valor global de Rã 75.120100 (setenta e cinco mil cento e vinte reais). 03. Gilliard Marques da C 	

E 

/ CNPJ N° 17.400.242/0001-75 como valor global de Rã 90.000,00 (noventa mil reais). 04. José Ivanildo de Sousa - EPP / CNPJ N° 27.244.5 • ' 101-98 
com o valor global de Rã: 60.000,00 (sessenta mil reais). 05. Ativa Consultoria Empresarial e Serviços Contábeis LTDA / CNPJ N°41.030.2 	001-52 	# 

com o valor global de R$: 62.259,96 (sessenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos). Empresa vencedora: Jose •
çv 

Sousa - EPP / CNPJ N°27.244.593/0001-98, apresentou o valor global de Rã 60.000,00 (sessenta mil reais). Abre-se o prazo recursal previsto b -  . 109, 	1 Ç) 	O 
inciso 1, alínea "b", da Lei de Licitações, a ser contado a partir desta publicação. Maiores informações na Comissão de Licitação, situada à R 	chae 

Moreira, N°98, Centro. São Luís do Curu - CE, 15 de Outubro de 2021. Otacílio Pinho Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE toma público o Extrato do Contrato N°2309.01/2021-01 
oriundo do Pregão Eletrônico N°2007.01/2021-01 cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte universitário, 
junto a Secretaria de Educação deste Município. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Cícero AlIan Roberto Gomes - ME com nome fantasia 
Cargo Locação de Veículos e Serviços, inscrita no CNPJ sob O 0°  08.738.151/0001-53, com sede à Rua Professor João Coelho N° 66, Sala 23, Centro, 
Iguatu/CE, CEP: 63.500-005, neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Cícero Allan Roberto Gomes, de R.G. n°98029275025, SSP/CE, e CPF 
n.° 654.649.903-72. Valor Global do Contrato: Rã 416.825,64 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos). 
Vigência: O contrato terá o prazo de vigência a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Dotação Orçamentária: 0301.12.364.0039.2.025 
(Transporte Universitário) e elemento de despesas 3390.39.00 com recursos próprios. Assina pela Contratante: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - 

Secretária 

eite-
Secretária de Educação. Cedro - CE, 04 de outubro de 2021. Túlio Lima Sales; - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços n° 2021.07.29.2. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.29.2, sendo o seguinte, 
A empresa: J2 Construções e Serviços LTDA sagrou-se vencedora da presente Licitação, por apresentar melhor preço. Fora registrado que algumas empresas 
tiveram suas propostas desclassificadas na seguinte forma: A.C. de Oliveira Pedrosa, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, Nordeste Construções 
e lnfraestrutura LTDA, Real Serviços EIRELI e 1 P N Construções e Serviços EIRELI por descumprimento ao item 4.2. do Edital Convocatório e FF 
Empreendimentos e Serviços LTDA e R M Clemente Candido por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores Informações: Sala da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 
15 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços n°2021.08.04.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.04. 1, sendo o seguinte, 
A empresa: AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI sagrou-se vencedora da presente Licitação, por apresentar melhor preço. Fora registrado 
que algumas empresas tiveram suas propostas desclassificadas na seguinte forma: Ramalho Serviços e Obras EIRELI, Sertão Construções Serviços e 
Locações LTDA, Nordeste Construções e lnfraestrutura LTDA, Real Serviços EIRELI e E P N Construções e Serviços EIRELI por descumprimento ao 
item 4.2. do Edital Convocatório e Tela Serviços e Eventos LTDA e R M Clemente Candido por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. 
Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: 
(88) 3535-1613. Assaré/CE, IS de outubro de 2021. Mickaeily Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Adjudicação. O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação cujo 
objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação deste Município, vêm Adjudicar 
o Presente Processo administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 0907.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado em favor da empresa RPC Locações e Construções EIRELI, inscrita no CNPJ 
N° 05.610.532/0001-64 como valor global Rã 2.964.786,26 (dois milhões novecentos e sessenta e quatro mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte e seis 
centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Cedro - CE, 15 de outubro de 2021. Túlio Lima Sales - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia N°40 -Centro - Orós-CE, comunica aos 
interessados que no dia 29 de outubro de 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2021.10. 15.01-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de medicamentos, material médicos hospitalares e material e equipamento de odontologia, junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Orós/CE, tudo conforme anexo 1 do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Orós/CE, 15 de Outubro de 2021. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —TOMADA 
DE PREÇOS N° SI-TP012/2021 —A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 19 de Outubro de 2021, às 09h, estará abrindo as Propostas 
de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° SI-TP012/2021, cujo OBJETO é a Recuperação das estradas vicinais no Município 
de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse W. 907141/2020/MDRICAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para 
proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 15 de Outubro de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins -Presidente 
da CPL. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1 5.0l9/202l-PERP - O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 03/11/2021, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 15.019/2021 -PERP, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cabos de madeira que serão usados para compor vassouras e escovões artesanais para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS, o qual se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso Identificado no Iink - acesso público" Maiores 
Informações, no endereço citado no horário de 08h as 12h ou pelo site www.tec.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos 
interessados que no dia 18/11/2021, às 09h, realizará licitação de Concorrência Publica N° 2021.10.1 8.00 l-SEINFRA(Seeretaria de Infraestrutura), cujo 
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação e sinalização sobre solo compactado, na estrada que liga a localidade de Ingá 
ao Facundo, no município, conforme MAPP N° 756 e projeto em anexo, parte integrante do processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo portai do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Artur Valle Pereira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2021.10.14.2. Abertura: 18 de Novembro de 
2021, às 09h00min. Julgamento: menor preço por item. Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica 
e pedra tosca em diversas ruas no Município de 1-lorizonte, conforme projeto básico em anexo, PT N° 1073265-59/CEF. Informações: Av. Presidente Castelo 
Branco, N°5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 15 de Outubro de 2021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

FSC 

MISTO 
-o 

rsc Cl 26031 


